ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июля 2024 г. № 73-2

О внесении изменений в постановление Правительства Донецкой

Народной Республики от 16 апреля 2024 г. № 41-1 «Об утверждении

Порядка предоставления из бюджета Донецкой Народной Республики

субсидии Государственному концерну «Корпорация развития Донбасса»

в целях финансового обеспечения затрат, связанных с обеспечением

деятельности в 2024 году»

Руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной

Республики, частями 1, 2 статьи 15 Закона Донецкой Народной Республики

от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной

Республики», Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Донецкой Народной

Республики от 16 апреля 2024 года № 41-1 «Об утверждении Порядка

предоставления из бюджета Донецкой Народной Республики субсидии

Государственному концерну «Корпорация развития Донбасса» в целях

финансового обеспечения затрат, связанных с обеспечением деятельности

в 2024 году» следующие изменения:

1.1. Подпункт «з» пункта 6 Порядка предоставления из бюджета

Донецкой Народной Республики субсидии Государственному концерну

«Корпорация развития Донбасса» в целях финансового обеспечения затрат,

связанных с обеспечением деятельности в 2024 году, утвержденного

постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 16 апреля

2024 года № 41-1 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета

Донецкой Народной Республики субсидии Государственному концерну

«Корпорация развития Донбасса» в целях финансового обеспечения затрат,

связанных с обеспечением деятельности в 2024 году» (далее – Порядок),

изложить в новой редакции:

2

«з) расчет объема средств, необходимых для обеспечения затрат в связи

с осуществлением деятельности, с приложениями (коммерческим

предложением, штатным расписанием, сметой расходов на реализацию

субсидии), предоставляемые Получателем.»;

1.2. В пункте 20 Порядка слова «один раз в год в срок до 12 января

очередного финансового года» заменить словами «не реже одного раза

в квартал».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 17 апреля 2024 года.

Председатель Правительства Е.А. Солнцев